

Bordereau attestant l'exactitude des informations - AUXERRE - 8901 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 20/11/2024 - 3356 - 2016 B 00193 - 820 901 551 - A VOS MESURES

20 NOV. 2024

GREFFE 89.01
RCS AUXERRE
N° gestion

163193

3356

A VOS MESURES
Société par actions simplifiée
au capital de 10 000 euros
Siège social : 30 Rue Paul DEFRANCE,
89130 TOUCY
820 901 551 RCS AUXERRE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 OCTOBRE 2024

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos
le 30 juin 2024

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2024 s'élevant à 85 051,25 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	85 051,25 euros
A titre de dividendes	
Soit 2,00 euros par titre	20 000,00 euros
Solde	65 051,25 euros
en totalité au compte " autres réserves " qui s'élève ainsi à 330 373,26 euros.	

Le dividende sera mis en paiement au siège social le 1^{er} novembre 2024.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 juin 2024 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 20 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

L'Assemblée Générale déclare être informée que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1^{er} janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 octobre 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme

Le Président
Dimitri CHEVEAU



LDS

GREFFE 89.01
89003 AUXERRE
gestion

EXPERTISE
CONSEIL
AUDIT

Société inscrite au Tableau de l'Ordre des Experts-Comptables
de Bourgogne Franche-Comté

LDS 89 - Société d'Expertise Comptable
19 avenue Pierre Larousse B.P. 164
89003 AUXERRE CEDEX
Tél. 03 86 51 22 24
E-mail : contact.lids89@cabinetlds.com

S.A.S. au capital de 14 300 € - 428 743 587 R.C.S. Auxerre
APE 6920 Z - N° TVA INTRACOM : FR 06 428 743 587

SAS A VOS MESURES

30 Rue PAUL DEFRANCE 89130 TOUCY FRANCE

Plaquette du **01/07/2023** au **30/06/2024**

CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL



- BILAN ACTIF -

A VOS MESURES

du 01/07/2023 au 30/06/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	11 226	7 719	3 507	4 806
Autres immobilisations corporelles	103 139	72 320	30 819	40 973
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés	100 000		100 000	50 120
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 140		1 140	1 140
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	215 505	80 039	135 466	97 039
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements	27 414		27 414	31 762
En cours de production de biens				5 323
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	49 854	1 036	48 818	90 399
Autres créances	3 604		3 604	801
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	524 528		524 528	403 675
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	2 764		2 764	3 230
TOTAL ACTIF CIRCULANT	608 164	1 036	607 128	535 190
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	823 669	81 075	742 594	632 228
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :			1 140,00	1 482,00

- BILAN PASSIF -

A VOS MESURES

du 01/07/2023 au 30/06/2024

		N	N-1
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou individuel (dont versé: 10000)		10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale		1 000	1 000
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves		265 322	163 819
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)		85 051	101 503
	Situation Nette	361 373	276 322
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	TOTAL CAPITAUX PROPRES	361 373	276 322
AUTRES FONDS PROPRES			
Produit des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
	TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
	TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		34 030	64 524
Emprunts et dettes financières divers (3)		478	317
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		75 619	94 411
Dettes fiscales et sociales		106 294	79 132
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			49
Comptes de régularisation			
Produits constatés d'avance		164 799	117 473
	TOTAL DETTES	381 221	355 906
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF GENERAL		742 594	632 228
Renvois :			
(1) Dettes :			
	à Plus d'un an	13 940,00	33 867,00
	à moins d'un an	367 281,00	314 753,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :			
(3) Dont emprunts participatifs :			

A VOS MESURES

Annexe des Comptes

de l'exercice clos

le 30/06/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2024, dont le total est de 742 594€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 85 051€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

Évènements principaux :

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement n° 2023-08 du 22 novembre 2023 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des dits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

ACTIF

Immobilisations

Immobilisations Corporelles et Incorporelles :

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition sont rattachés au coût d'acquisition.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables :
- immobilisations non décomposables :

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue. Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Principaux Mouvements de l'exercice :

Immobilisations Incorporelles et Corporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-	-	-
Autres Immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-	-	-	-	-	-
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	12 204	-	-	-	978	11 226
Installations générales, agencements, aménagements divers	54 198	-	-	-	-	54 198
Matériel de transport	41 951	-	-	-	-	41 951
Matériel de bureau et informatique, mobilier	6 410	-	580	-	-	6 990
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	114 763	-	580	-	978	114 365
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	50 120	-	49 880	-	-	100 000
Prêts et autres immobilisations financières	1 140	-	-	-	-	1 140
Total Immobilisations Financières (III)	51 260	-	49 880	-	-	101 140
Total Général (I + II+III)	166 023	-	50 460	-	978	215 505

Amortissements :

Amortissements	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Fin D'exercice
		Amortissement	Amortissement	
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	-	-	-	-
Terrains	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencés, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	7 398	1 299	978	7 719
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencés, aménag. divers	29 170	6 414	-	35 583
Autres immo. corp.- Matériel de transport	26 638	3 759	-	30 398
Autres immo. corp.- Matériel de bureau et inform., mobilier	5 778	561	-	6 339
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement. Corporelles (Total III)	68 984	12 033	978	80 039
TOTAL Général	68 984	12 033	978	80 039

Durées d'amortissement :

Immobilisations	Mode	Durée
Agencements et aménagement des constructions	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel et outillages	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	3 ans

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût d'acquisition.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires, après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les travaux en cours et stocks de produits finis sont valorisés au coût de revient comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks est effectuée le cas échéant pour tenir compte de la valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	27 414	-	27 414
Produits Finis	-	-	-
Marchandises	-	-	-
En-cours Biens	-	-	-
En-cours Services	-	-	-
Total	27 414	-	27 414

État des Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ETAT DES CREANCES		Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations		-	-	-
Prêts		-	-	-
Autres immobilisations financières		1 140	-	1 140
Clients douteux ou litigieux		1 140	-	1 140
Autres créances clients		48 714	48 714	-
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée		-	-	-
Personnel et comptes rattachés		-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
État et collectivités Publiques	Impôts sur les bénéfices	14 068	14 068	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	3 167	3 167	-
	Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-	-
	Divers	-	-	-
Groupe et associés		-	-	-
Débiteurs divers		437	437	-
Charges constatées d'avance		2 764	2 764	-
Totaux		57 361	55 082	2 279
Prêts accordés en cours d'exercice		-		
Remboursements obtenus en cours d'exercice		-		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		-		

PASSIF

Capitaux propres :

Composition du capital social	Nombre	Valeur nominale
Actions ou parts composant le capital social au début de l'exercice	10 000	1,00
Actions ou parts émises pendant l'exercice	0	
Augmentation de la valeur nominale des parts ou actions		0
Actions ou parts composant le capital social en fin d'exercice	10 000	1,00

Libellé	Solde à L'ouverture	Affectation du Résultat	Autres variations		Solde à la Clôture
			+	-	
Capital Social	10 000				10 000
Réserve légale	1 000				1 000
Réserves statutaires, contractuelles	-				-
Réserves réglementées	-				-
Autres réserves	163 819				265 322
Report à nouveau	-				-
Résultat de l'exercice	101 503				85 051

État des Dettes :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	+ 1an, 5 ans au +	A + 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine	163	163	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine	33 867	19 927	13 940	-
Emprunts et dettes financières divers	20	20	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	75 619	75 619	-	-
Personnel et comptes rattachés	46 922	46 922	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	43 351	43 351	-	-
Impôts sur les bénéfices	1 019	1 019	-	-
T.V.A.	12 657	12 657	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	2 344	2 344	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	458	458	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	164 799	164 799	-	-
TOTAUX	381 221	367 281	13 940	-
<i>Dont :</i>				
Emprunts souscrits en cours d'exercice	-			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	30 470			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques	458			

Charges à Payer :

Charges à Payer :		Montant
Congés payés	Congés payés	-
	Charges sociales	-
	Charges fiscales	-
Intérêts Courus	Emprunts et Dettes	20
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
	Dettes sociétés en participation	-
	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	-
	Concours bancaires courants	-
Autres Charges	Factures à recevoir	1 847
	Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir	-
	Participations des salariés	-
	Personnel	14 711
	Organismes Sociaux	5 052
	Autres charges fiscales	443
	Divers	-
Total		22 073

Produits constatés d'avance :

Libellé	Exploitation	Financier	Exceptionnel
PCA 30062024	19 686,96		
PCA 30062024	5 689,66		
PCA 30062024	97 791,75		
PCA 30062024	21 241,50		
PCA MUZARD + MUROT	4 504,48		
PCA 30062024	15 885,02		

A VOS MESURES

du 01/07/2023 au 30/06/2024

Autres Informations Spécifiques :

Effectif moyen :

L'effectif moyen est de :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	1
Ouvriers	3
Total	4